
                               
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO - UNIVASF 
PRÓ-REITORIA DE ENSINO – PROEN  

Departamento de Programas Especiais de Graduação – DPEG  
Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência- PIBID  

Av. José de Sá Maniçoba, s/n – Centro – Petrolina, PE, CEP 56304-917  

Telefone/Fax (87) 2101-6758  

e-mail: proen@univasf.edu.br/ dpeg.proen@univasf.edu.br/ pibid@univasf.edu.br  

 

PORTARIA 04/2024 - PIBID/DPEG-PROEN, 11 de novembro de 2024 - RETIFICAÇÃO 02/2024 

 

EDITAL Nº 18/2024 – PROEN, de 11  de Outubro  de 2024 - FLUXO CONTÍNUO 

 

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO  PROCESSO DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS DO 

PROGRAMA DE INSTITUCIONAL DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA/PIBID DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO UNIVASF/2024 - 2026.  

 

O Departamento e Programas Especiais de Graduação - DPEG/PROEN da Universidade 

Federal do Vale do São Francisco, no uso das atribuições legais estabelecidas pelo Edital 

nº 18/2024, resolve: 

1. TORNAR PÚBLICA retificação do resultado final  do certame, conforme nominata em 

anexo. 

 

2. ESCLARECER  que a classificação ocorreu conforme as disposições apresentadas no 

item 5 deste e quadro de vagas disponível no quadro 1, do item 3 deste edital. 

 

3. INFORMAR que os candidatos classificados devem atualizar o cadastro na Plataforma 

Freire (https://freire.capes.gov.br/portal/) para fins de cadastro. 

 

4. INFORMAR que os coordenadores de área de cada subprojeto deverão enviar email 

convocando reunião inicial que deverá ocorrer até 19/11/20224; Dia 21/11/2024 

ocorrerá a aula magna, horário e local a ser divulgado. 

 

Petrolina/PE, 13 de novembro de 2024. 

 

Profa. Dra. Sued Sheila Sarmento 

Diretora de Programas Especias de Graduação - DPEG/ PROEN 

 

 

Prof. Dr. Adelson Dias de Oliveira 

Coord. Institucional PIBID/UNIVASF 



                               
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO - UNIVASF 
PRÓ-REITORIA DE ENSINO – PROEN  

Departamento de Programas Especiais de Graduação – DPEG  
Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência- PIBID  

Av. José de Sá Maniçoba, s/n – Centro – Petrolina, PE, CEP 56304-917  

Telefone/Fax (87) 2101-6758  

e-mail: proen@univasf.edu.br/ dpeg.proen@univasf.edu.br/ pibid@univasf.edu.br  

 

CLASSIFICAÇÃO GERAL DO PROCESSO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO 

 

Inscrição Nome Área de Conhecimento 
Resultado 

Heteroidentificação 
Nota Classificação 

43056 Nicolas Daniel Ferreira dos Santos 

Educação Física presencial e Educação 

Física EAD - Educação Física - Ensino 

Fundamental (Anos Finais); Ensino 

Médio; Educação de Jovens e Adultos; 

Educação Profissional e Tecnológica 

COMPATÍVEL 662,12 1º LUGAR 

42764 Raissa Gabriela Vieira da Silva 

História - História - Ensino 

Fundamental - Anos Finais e Ensino 

Médio 

COMPATÍVEL 622,6 2º LUGAR 

43063 Rafael Alves Leandro 

Pedagogia EAD - Alfabetização - Etapa: 

Ensino Fundamental - Anos Iniciais 

(ALFABETIZAÇÃO) 

COMPATÍVEL 596,6 3º LUGAR 

43047 Natália Graziely Ferreira Barros 

Ciências Sociais - Sociologia - Ensino 

Médio; Educação Indígena; Educação 

Quilombola; Educação do Campo; 

Educação Ambiental 

COMPATÍVEL 545 4º LUGAR 

42997 Emanuel Messias Barbosa da Silva 

Artes Visuais - Artes Visuais -

 Educação Básica (Ensino 

Fundamental - Anos Finais; Ensino 

Médio) e Educação de Jovens e 

Adultos. 

COMPATÍVEL 533,28 

5º LUGAR 



                               
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO - UNIVASF 
PRÓ-REITORIA DE ENSINO – PROEN  

Departamento de Programas Especiais de Graduação – DPEG  
Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência- PIBID  

Av. José de Sá Maniçoba, s/n – Centro – Petrolina, PE, CEP 56304-917  

Telefone/Fax (87) 2101-6758  

e-mail: proen@univasf.edu.br/ dpeg.proen@univasf.edu.br/ pibid@univasf.edu.br  

 

42716 Pedro Henrique Dias de Sousa 

Ciências da Natureza/ Química - 

Interdisciplinar Serra da Capivara - I - 

Etapas da Educação Básica (Ensino 

Fundamental - Anos Finais e Ensino 

Médio). II - Modalidades (Educação 

Quilombola; Educação Especial, 

Educação de Jovens e Adultos) 

COMPATÍVEL 476 6º LUGAR 

42383 PALOMA PEREIRA VILANOVA 

Ciências da Natureza/ Química - 

Interdisciplinar Serra da Capivara - I - 

Etapas da Educação Básica (Ensino 

Fundamental - Anos Finais e Ensino 

Médio). II - Modalidades (Educação 

Quilombola; Educação Especial, 

Educação de Jovens e Adultos) 

COMPATÍVEL 4,63 

7º LUGAR 



                               
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO - UNIVASF 
PRÓ-REITORIA DE ENSINO – PROEN  

Departamento de Programas Especiais de Graduação – DPEG  
Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência- PIBID  

Av. José de Sá Maniçoba, s/n – Centro – Petrolina, PE, CEP 56304-917  

Telefone/Fax (87) 2101-6758  

e-mail: proen@univasf.edu.br/ dpeg.proen@univasf.edu.br/ pibid@univasf.edu.br  

 

42830 Francinete De Assis Campos 

Ciências da Natureza/ Química - 

Interdisciplinar Serra da Capivara - I - 

Etapas da Educação Básica (Ensino 

Fundamental - Anos Finais e Ensino 

Médio). II - Modalidades (Educação 

Quilombola; Educação Especial, 

Educação de Jovens e Adultos) 

COMPATÍVEL 4,29 

8º LUGAR 

42709 Tainá Ribeiro Oliveira 

Ciências da Natureza/ Química - 

Interdisciplinar Serra da Capivara - I - 

Etapas da Educação Básica (Ensino 

Fundamental - Anos Finais e Ensino 

Médio). II - Modalidades (Educação 

Quilombola; Educação Especial, 

Educação de Jovens e Adultos) 

COMPATÍVEL 4,19 

9º LUGAR 



                               
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO - UNIVASF 
PRÓ-REITORIA DE ENSINO – PROEN  

Departamento de Programas Especiais de Graduação – DPEG  
Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência- PIBID  

Av. José de Sá Maniçoba, s/n – Centro – Petrolina, PE, CEP 56304-917  

Telefone/Fax (87) 2101-6758  

e-mail: proen@univasf.edu.br/ dpeg.proen@univasf.edu.br/ pibid@univasf.edu.br  

 

42428 Alice Dias Paes Landim 

Ciências da Natureza/ Química - 

Interdisciplinar Serra da Capivara - I - 

Etapas da Educação Básica (Ensino 

Fundamental - Anos Finais e Ensino 

Médio). II - Modalidades (Educação 

Quilombola; Educação Especial, 

Educação de Jovens e Adultos) 

COMPATÍVEL 4,18 

10º LUGAR 

42975 Ana Fabricia Rodrigues Silva 

Artes Visuais - Artes Visuais -

 Educação Básica (Ensino 

Fundamental - Anos Finais; Ensino 

Médio) e Educação de Jovens e 

Adultos. 

COMPATÍVEL 4,08 

11º LUGAR 

42853 Erotilde Damasceno Salvador Neta 

Geografia - Geografia - Ensino 

Fundamental - Anos Finais; Ensino 

Médio 

COMPATÍVEL 4,01 

12º LUGAR 

42962 Juliana Gomes Barbosa 

Ciências Sociais - Sociologia - Ensino 

Médio; Educação Indígena; Educação 

Quilombola; Educação do Campo; 

Educação Ambiental 

COMPATÍVEL 3,99 13º LUGAR 



                               
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO - UNIVASF 
PRÓ-REITORIA DE ENSINO – PROEN  

Departamento de Programas Especiais de Graduação – DPEG  
Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência- PIBID  

Av. José de Sá Maniçoba, s/n – Centro – Petrolina, PE, CEP 56304-917  

Telefone/Fax (87) 2101-6758  

e-mail: proen@univasf.edu.br/ dpeg.proen@univasf.edu.br/ pibid@univasf.edu.br  

 

43033 Carina Rocha Silva 

História/ Ciências da Natureza/ 

Geografia - Interdisciplinar Senhor do 

Bonfim - Ensino Médio/ Educação 

Profissional e Tecnológica 

COMPATÍVEL 3,93 14º LUGAR 

42757 Amanda Rocha rodrigues 

Artes Visuais - Artes Visuais -

 Educação Básica (Ensino 

Fundamental - Anos Finais; Ensino 

Médio) e Educação de Jovens e 

Adultos. 

COMPATÍVEL 3,8 

15º LUGAR 

42735 Luís Felipe do Nascimento Santos 

Geografia - Geografia - Ensino 

Fundamental - Anos Finais; Ensino 

Médio 

COMPATÍVEL 3,79 

16º LUGAR 

42919 Maurício Humberto da Cruz dos Santos 

Geografia - Geografia - Ensino 

Fundamental - Anos Finais; Ensino 

Médio 

COMPATÍVEL 3,78 

17º LUGAR 

42925 Jhennyson Emanoel Ferreira Santiago 

Artes Visuais - Artes Visuais -

 Educação Básica (Ensino 

Fundamental - Anos Finais; Ensino 

Médio) e Educação de Jovens e 

Adultos. 

COMPATÍVEL 3,77 

18º LUGAR 

42759 Naara Santana Coelho 

Artes Visuais - Artes Visuais -

 Educação Básica (Ensino 

Fundamental - Anos Finais; Ensino 

Médio) e Educação de Jovens e 

Adultos. 

COMPATÍVEL 3,72 19º LUGAR 



                               
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO - UNIVASF 
PRÓ-REITORIA DE ENSINO – PROEN  

Departamento de Programas Especiais de Graduação – DPEG  
Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência- PIBID  

Av. José de Sá Maniçoba, s/n – Centro – Petrolina, PE, CEP 56304-917  

Telefone/Fax (87) 2101-6758  

e-mail: proen@univasf.edu.br/ dpeg.proen@univasf.edu.br/ pibid@univasf.edu.br  

 

42895 Diana Silva de Oliveira 

Geografia - Geografia - Ensino 

Fundamental - Anos Finais; Ensino 

Médio 

COMPATÍVEL 3,72 

20º LUGAR 

42305 GABRIEL BARBOSA DOS SANTOS 

Ciências Sociais - Sociologia - Ensino 

Médio; Educação Indígena; Educação 

Quilombola; Educação do Campo; 

Educação Ambiental 

COMPATÍVEL 3,69 

21º LUGAR 

42665 Keila dos Santos Martins 

Geografia - Geografia - Ensino 

Fundamental - Anos Finais; Ensino 

Médio 

COMPATÍVEL 3,66 

22º LUGAR 

42827 
CRISTIANE SAYONARA SASAKURA 

BRANDAO 

Educação Física presencial e Educação 

Física EAD - Educação Física - Ensino 

Fundamental (Anos Finais); Ensino 

Médio; Educação de Jovens e Adultos; 

Educação Profissional e Tecnológica 

COMPATÍVEL 3,64 

23º LUGAR 

42701 Emanuella Shirley Pereira De Castro 

História/ Ciências da Natureza/ 

Geografia - Interdisciplinar Senhor do 

Bonfim - Ensino Médio/ Educação 

Profissional e Tecnológica 

COMPATÍVEL 3,64 24º LUGAR 



                               
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO - UNIVASF 
PRÓ-REITORIA DE ENSINO – PROEN  

Departamento de Programas Especiais de Graduação – DPEG  
Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência- PIBID  

Av. José de Sá Maniçoba, s/n – Centro – Petrolina, PE, CEP 56304-917  

Telefone/Fax (87) 2101-6758  

e-mail: proen@univasf.edu.br/ dpeg.proen@univasf.edu.br/ pibid@univasf.edu.br  

 

42910 Luan Vitor Ferreira Santos 

Artes Visuais - Artes Visuais -

 Educação Básica (Ensino 

Fundamental - Anos Finais; Ensino 

Médio) e Educação de Jovens e 

Adultos. 

COMPATÍVEL 3,62 

25º LUGAR 

43124 Felipe Eduardo Santos Valerio 

Artes Visuais - Artes Visuais -

 Educação Básica (Ensino 

Fundamental - Anos Finais; Ensino 

Médio) e Educação de Jovens e 

Adultos. 

COMPATÍVEL 3,57 

26º LUGAR 

42943 Maria Eduarda Araújo Barbosa 

Geografia - Geografia - Ensino 

Fundamental - Anos Finais; Ensino 

Médio 

COMPATÍVEL 3,55 

27º LUGAR 

42751 Priscila Rocha Silva 

Geografia - Geografia - Ensino 

Fundamental - Anos Finais; Ensino 

Médio 

COMPATÍVEL 3,53 28º LUGAR 

42760 Arlete de Oliveira Santos 

História/ Ciências da Natureza/ 

Geografia - Interdisciplinar Senhor do 

Bonfim - Ensino Médio/ Educação 

Profissional e Tecnológica 

COMPATÍVEL 3,47 

29º LUGAR 



                               
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO - UNIVASF 
PRÓ-REITORIA DE ENSINO – PROEN  

Departamento de Programas Especiais de Graduação – DPEG  
Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência- PIBID  

Av. José de Sá Maniçoba, s/n – Centro – Petrolina, PE, CEP 56304-917  

Telefone/Fax (87) 2101-6758  

e-mail: proen@univasf.edu.br/ dpeg.proen@univasf.edu.br/ pibid@univasf.edu.br  

 

43100 ADMA DE SOUZA GONCALVES 

Educação Física presencial e Educação 

Física EAD - Educação Física - Ensino 

Fundamental (Anos Finais); Ensino 

Médio; Educação de Jovens e Adultos; 

Educação Profissional e Tecnológica 

COMPATÍVEL 3,38 

30º LUGAR 

42401 Camila Santos Brito 

Artes Visuais - Artes Visuais -

 Educação Básica (Ensino 

Fundamental - Anos Finais; Ensino 

Médio) e Educação de Jovens e 

Adultos. 

COMPATÍVEL 3,37 

31º LUGAR 

42902 Maisa Lima Oliveira 

História/ Ciências da Natureza/ 

Geografia - Interdisciplinar Senhor do 

Bonfim - Ensino Médio/ Educação 

Profissional e Tecnológica 

COMPATÍVEL 3,37 

32º LUGAR 

42579 Hiarllen Kauã da Silva Rocha 

Artes Visuais - Artes Visuais -

 Educação Básica (Ensino 

Fundamental - Anos Finais; Ensino 

Médio) e Educação de Jovens e 

Adultos. 

COMPATÍVEL 3,34 

33º LUGAR 

43031 Claudemir dos Santos Silva 

Geografia - Geografia - Ensino 

Fundamental - Anos Finais; Ensino 

Médio 

COMPATÍVEL 3,27 

34º LUGAR 



                               
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO - UNIVASF 
PRÓ-REITORIA DE ENSINO – PROEN  

Departamento de Programas Especiais de Graduação – DPEG  
Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência- PIBID  

Av. José de Sá Maniçoba, s/n – Centro – Petrolina, PE, CEP 56304-917  

Telefone/Fax (87) 2101-6758  

e-mail: proen@univasf.edu.br/ dpeg.proen@univasf.edu.br/ pibid@univasf.edu.br  

 

43042 Joana Darc Marques de Lima 

Artes Visuais - Artes Visuais -

 Educação Básica (Ensino 

Fundamental - Anos Finais; Ensino 

Médio) e Educação de Jovens e 

Adultos. 

COMPATÍVEL 3,19 

35º LUGAR 

42847 Sabrina Evangelista de Lima 

História/ Ciências da Natureza/ 

Geografia - Interdisciplinar Senhor do 

Bonfim - Ensino Médio/ Educação 

Profissional e Tecnológica 

COMPATÍVEL 3,18 

36º LUGAR 

42863 Ana Carolina Silva de Oliveira 

Geografia - Geografia - Ensino 

Fundamental - Anos Finais; Ensino 

Médio 

COMPATÍVEL 3,16 

37º LUGAR 

42490 Carol Morais Neves 

História/ Ciências da Natureza/ 

Geografia - Interdisciplinar Senhor do 

Bonfim - Ensino Médio/ Educação 

Profissional e Tecnológica 

COMPATÍVEL 3,08 

38º LUGAR 

42869 Patricia Marques de Lima 

Ciências Sociais - Sociologia - Ensino 

Médio; Educação Indígena; Educação 

Quilombola; Educação do Campo; 

Educação Ambiental 

COMPATÍVEL 2,52 

39º LUGAR 



                               
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO - UNIVASF 
PRÓ-REITORIA DE ENSINO – PROEN  

Departamento de Programas Especiais de Graduação – DPEG  
Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência- PIBID  

Av. José de Sá Maniçoba, s/n – Centro – Petrolina, PE, CEP 56304-917  

Telefone/Fax (87) 2101-6758  

e-mail: proen@univasf.edu.br/ dpeg.proen@univasf.edu.br/ pibid@univasf.edu.br  

 

43004 
Rayana Sthefany de Almeida Ruben 

Costa 

Química/ São Raimundo Nonato - 

Química - Ensino Fundamental (Anos 

Finais) e Ensino Médio 

INCOMPATÍVEL - Desclassificado 

42745 Layrton Francisco Da Silva 

Educação Física presencial e Educação 

Física EAD - Educação Física - Ensino 

Fundamental (Anos Finais); Ensino 

Médio; Educação de Jovens e Adultos; 

Educação Profissional e Tecnológica 

INCOMPATÍVEL - Desclassificado 

42743 DANDARA VILHENA DELGADO 

Geografia - Geografia - Ensino 

Fundamental - Anos Finais; Ensino 

Médio 

INCOMPATÍVEL - Desclassificado 

42415 Deyb Suelem Nascimento da Silva 

Química/ São Raimundo Nonato - 

Química - Ensino Fundamental (Anos 

Finais) e Ensino Médio 

COMPATÍVEL - Desclassificado 

 

FIM DA LISTA 



                               
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO - UNIVASF 
PRÓ-REITORIA DE ENSINO – PROEN  

Departamento de Programas Especiais de Graduação – DPEG  
Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência- PIBID  

Av. José de Sá Maniçoba, s/n – Centro – Petrolina, PE, CEP 56304-917  

Telefone/Fax (87) 2101-6758  

e-mail: proen@univasf.edu.br/ dpeg.proen@univasf.edu.br/ pibid@univasf.edu.br  

 
ÁREA DO CONHECIMENTO: HISTÓRIA/ GEOGRAFIA/ CIÊNCIAS DA NATUREZA  (SENHOR DO BONFIM - SUBPROJETO 

INTERDISCIPLINAR) 

 

Inscrição Nome Área de Conhecimento 
Vagas 

Reservadas 
Nota Curso Classificação 

42992 
Ana Caroline Mascarenhas 

Vieira 

História/ Ciências da 

Natureza/ Geografia - 

Interdisciplinar Senhor 

do Bonfim - Ensino 

Médio/ Educação 

Profissional e 

Tecnológica 

ENEM 6,27 
Ciências da 

Natureza 
1º LUGAR 

42938 
Maurício Francisco dos 

Santos Ferreira 

História/ Ciências da 

Natureza/ Geografia - 

Interdisciplinar Senhor 

do Bonfim - Ensino 

Médio/ Educação 

Profissional e 

Tecnológica 

ENEM 6,07 
Ciências da 

Natureza 
2º LUGAR 

42714 Ana Paula dos Santos Silva 

História/ Ciências da 

Natureza/ Geografia - 

Interdisciplinar Senhor 

do Bonfim - Ensino 

Médio/ Educação 

Profissional e 

Tecnológica 

ENEM 5,54 
Ciências da 

Natureza 
3º LUGAR 

43162 
Andressa Souza Carvalho 

Araujo 

História/ Ciências da 

Natureza/ Geografia - 

Interdisciplinar Senhor 

do Bonfim - Ensino 

Médio/ Educação 

Profissional e 

Tecnológica 

ENEM 5,37 
Ciências da 

Natureza 
4º LUGAR 

43105 
Flavia Kelly Oliveira 

Damasceno 

Ciências da Natureza/ 

Química - 

Interdisciplinar Serra da 

Capivara - I - Etapas da 

Educação Básica (Ensino 

Fundamental - Anos 

Finais e Ensino Médio). II 

- Modalidades 

(Educação Quilombola; 

Educação Especial, 

Educação de Jovens e 

Adultos) 

ENEM 4,56 
Ciências da 

Natureza 
5º LUGAR 



                               
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO - UNIVASF 
PRÓ-REITORIA DE ENSINO – PROEN  

Departamento de Programas Especiais de Graduação – DPEG  
Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência- PIBID  

Av. José de Sá Maniçoba, s/n – Centro – Petrolina, PE, CEP 56304-917  

Telefone/Fax (87) 2101-6758  

e-mail: proen@univasf.edu.br/ dpeg.proen@univasf.edu.br/ pibid@univasf.edu.br  

 

42490 Carol Morais Neves 

História/ Ciências da 

Natureza/ Geografia - 

Interdisciplinar Senhor 

do Bonfim - Ensino 

Médio/ Educação 

Profissional e 

Tecnológica 

COMPATÍVEL 

HETEROIDENTIFI

CAÇÃO 

3,93 
Ciências da 

Natureza 
6º LUGAR 

43033 Carina Rocha Silva 

História/ Ciências da 

Natureza/ Geografia - 

Interdisciplinar Senhor 

do Bonfim - Ensino 

Médio/ Educação 

Profissional e 

Tecnológica 

COMPATÍVEL 

HETEROIDENTIFI

CAÇÃO 

3,87 
Ciências da 

Natureza 
7º LUGAR 

42866 Jaine Da Silva Lino 

História/ Ciências da 

Natureza/ Geografia - 

Interdisciplinar Senhor 

do Bonfim - Ensino 

Médio/ Educação 

Profissional e 

Tecnológica 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
3,86 

Ciências da 

Natureza 
8º LUGAR 

42782 Emilly Edelzuita Moura Silva 

História/ Ciências da 

Natureza/ Geografia - 

Interdisciplinar Senhor 

do Bonfim - Ensino 

Médio/ Educação 

Profissional e 

Tecnológica 

COMPATÍVEL 

HETEROIDENTIFI

CAÇÃO 

3,64 
Ciências da 

Natureza 
9º LUGAR 

42701 
Emanuella Shirley Pereira 

De Castro 

História/ Ciências da 

Natureza/ Geografia - 

Interdisciplinar Senhor 

do Bonfim - Ensino 

Médio/ Educação 

Profissional e 

Tecnológica 

COMPATÍVEL 

HETEROIDENTIFI

CAÇÃO 

3,46 
Ciências da 

Natureza 
10º LUGAR 

42902 Maisa Lima Oliveira 

História/ Ciências da 

Natureza/ Geografia - 

Interdisciplinar Senhor 

do Bonfim - Ensino 

Médio/ Educação 

Profissional e 

Tecnológica 

COMPATÍVEL 

HETEROIDENTIFI

CAÇÃO 

3,37 
Ciências da 

Natureza 
11º LUGAR 

42847 Sabrina Evangelista de Lima 

História/ Ciências da 

Natureza/ Geografia - 

Interdisciplinar Senhor 

do Bonfim - Ensino 

Médio/ Educação 

COMPATÍVEL 

HETEROIDENTIFI

CAÇÃO 

3,18 
Ciências da 

Natureza 
12º LUGAR 



                               
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO - UNIVASF 
PRÓ-REITORIA DE ENSINO – PROEN  

Departamento de Programas Especiais de Graduação – DPEG  
Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência- PIBID  

Av. José de Sá Maniçoba, s/n – Centro – Petrolina, PE, CEP 56304-917  

Telefone/Fax (87) 2101-6758  

e-mail: proen@univasf.edu.br/ dpeg.proen@univasf.edu.br/ pibid@univasf.edu.br  

 

Profissional e 

Tecnológica 

42956 Darlen Aquino Dos Santos 

História/ Ciências da 

Natureza/ Geografia - 

Interdisciplinar Senhor 

do Bonfim - Ensino 

Médio/ Educação 

Profissional e 

Tecnológica 

ENEM 4,43 
Ciências da 

Natureza 

CADASTRO DE 

RESERVA 

42963 Bruna Iasmin Araújo Baltar 

História/ Ciências da 

Natureza/ Geografia - 

Interdisciplinar Senhor 

do Bonfim - Ensino 

Médio/ Educação 

Profissional e 

Tecnológica 

ENEM 4,44 
Ciências da 

Natureza 

CADASTRO DE 

RESERVA 

42507 Raline De Souza Freitas 

História/ Ciências da 

Natureza/ Geografia - 

Interdisciplinar Senhor 

do Bonfim - Ensino 

Médio/ Educação 

Profissional e 

Tecnológica 

ENEM 3,92 
Ciências da 

Natureza 

CADASTRO DE 

RESERVA 

42780 
Vanessa Ferreira de Souza 

Silva 

História/ Ciências da 

Natureza/ Geografia - 

Interdisciplinar Senhor 

do Bonfim - Ensino 

Médio/ Educação 

Profissional e 

Tecnológica 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
3,85 

Ciências 

da 

Natureza 

CADASTRO 

RESERVA 

42954 
Isabela da Silva Almeida de 

Araújo 

História/ Ciências da 

Natureza/ Geografia - 

Interdisciplinar Senhor 

do Bonfim - Ensino 

Médio/ Educação 

Profissional e 

Tecnológica 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
3,82 

Ciências da 

Natureza 

CADASTRO DE 

RESERVA 

42669 Érica De Sales Vieira 

História/ Ciências da 

Natureza/ Geografia - 

Interdisciplinar Senhor 

do Bonfim - Ensino 

Médio/ Educação 

Profissional e 

Tecnológica 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
3,74 

Ciências da 

Natureza 

CADASTRO DE 

RESERVA 



                               
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO - UNIVASF 
PRÓ-REITORIA DE ENSINO – PROEN  

Departamento de Programas Especiais de Graduação – DPEG  
Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência- PIBID  

Av. José de Sá Maniçoba, s/n – Centro – Petrolina, PE, CEP 56304-917  

Telefone/Fax (87) 2101-6758  

e-mail: proen@univasf.edu.br/ dpeg.proen@univasf.edu.br/ pibid@univasf.edu.br  

 

43135 Leandro Veiga da Silva 

História/ Ciências da 

Natureza/ Geografia - 

Interdisciplinar Senhor 

do Bonfim - Ensino 

Médio/ Educação 

Profissional e 

Tecnológica 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
3,72 

Ciências da 

Natureza 

CADASTRO DE 

RESERVA 

43140 Ana Lidia De Souza Lopes 

História/ Ciências da 

Natureza/ Geografia - 

Interdisciplinar Senhor 

do Bonfim - Ensino 

Médio/ Educação 

Profissional e 

Tecnológica 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
3,71 

Ciências da 

Natureza 

CADASTRO DE 

RESERVA 

42658 Samara Pinto da Silva 

História/ Ciências da 

Natureza/ Geografia - 

Interdisciplinar Senhor 

do Bonfim - Ensino 

Médio/ Educação 

Profissional e 

Tecnológica 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
3,7 

Ciências da 

Natureza 

CADASTRO DE 

RESERVA 

42958 Sandriely Jesus dos Santos 

História/ Ciências da 

Natureza/ Geografia - 

Interdisciplinar Senhor 

do Bonfim - Ensino 

Médio/ Educação 

Profissional e 

Tecnológica 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
3,67 

Ciências da 

Natureza 

CADASTRO DE 

RESERVA 

43020 Ana Behatriz Silva Lola 

História/ Ciências da 

Natureza/ Geografia - 

Interdisciplinar Senhor 

do Bonfim - Ensino 

Médio/ Educação 

Profissional e 

Tecnológica 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
3,65 

Ciências da 

Natureza 

CADASTRO DE 

RESERVA 

42615 
Sara de Carvalho Silva 

Gonzaga 

História/ Ciências da 

Natureza/ Geografia - 

Interdisciplinar Senhor 

do Bonfim - Ensino 

Médio/ Educação 

Profissional e 

Tecnológica 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
3,65 

Ciências da 

Natureza 

CADASTRO DE 

RESERVA 

42506 Luana Araújo de Souza 

História/ Ciências da 

Natureza/ Geografia - 

Interdisciplinar Senhor 

do Bonfim - Ensino 

Médio/ Educação 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
3,65 

Ciências da 

Natureza 

CADASTRO DE 

RESERVA 



                               
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO - UNIVASF 
PRÓ-REITORIA DE ENSINO – PROEN  

Departamento de Programas Especiais de Graduação – DPEG  
Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência- PIBID  

Av. José de Sá Maniçoba, s/n – Centro – Petrolina, PE, CEP 56304-917  

Telefone/Fax (87) 2101-6758  

e-mail: proen@univasf.edu.br/ dpeg.proen@univasf.edu.br/ pibid@univasf.edu.br  

 

Profissional e 

Tecnológica 

42819 Kaline Dos Santos Oliveira 

História/ Ciências da 

Natureza/ Geografia - 

Interdisciplinar Senhor 

do Bonfim - Ensino 

Médio/ Educação 

Profissional e 

Tecnológica 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
3,64 

Ciências da 

Natureza 

CADASTRO DE 

RESERVA 

43014 Gilmaria Santos Oliveira 

História/ Ciências da 

Natureza/ Geografia - 

Interdisciplinar Senhor 

do Bonfim - Ensino 

Médio/ Educação 

Profissional e 

Tecnológica 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
3,61 

Ciências da 

Natureza 

CADASTRO DE 

RESERVA 

42723 Elza Tatiane De Santan Silva 

História/ Ciências da 

Natureza/ Geografia - 

Interdisciplinar Senhor 

do Bonfim - Ensino 

Médio/ Educação 

Profissional e 

Tecnológica 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
3,58 

Ciências da 

Natureza 

CADASTRO DE 

RESERVA 

43021 Amanda Conceição da Silva 

História/ Ciências da 

Natureza/ Geografia - 

Interdisciplinar Senhor 

do Bonfim - Ensino 

Médio/ Educação 

Profissional e 

Tecnológica 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
3,55 

Ciências da 

Natureza 

CADASTRO DE 

RESERVA 

42496 Fabiola Santos Da Silva 

História/ Ciências da 

Natureza/ Geografia - 

Interdisciplinar Senhor 

do Bonfim - Ensino 

Médio/ Educação 

Profissional e 

Tecnológica 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
3,55 

Ciências da 

Natureza 

CADASTRO DE 

RESERVA 

42594 
Daniele Magalhaes Do 

Amorim 

História/ Ciências da 

Natureza/ Geografia - 

Interdisciplinar Senhor 

do Bonfim - Ensino 

Médio/ Educação 

Profissional e 

Tecnológica 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
3,52 

Ciências da 

Natureza 

CADASTRO DE 

RESERVA 



                               
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO - UNIVASF 
PRÓ-REITORIA DE ENSINO – PROEN  

Departamento de Programas Especiais de Graduação – DPEG  
Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência- PIBID  

Av. José de Sá Maniçoba, s/n – Centro – Petrolina, PE, CEP 56304-917  

Telefone/Fax (87) 2101-6758  

e-mail: proen@univasf.edu.br/ dpeg.proen@univasf.edu.br/ pibid@univasf.edu.br  

 

42673 Leticia Costa Marques 

História/ Ciências da 

Natureza/ Geografia - 

Interdisciplinar Senhor 

do Bonfim - Ensino 

Médio/ Educação 

Profissional e 

Tecnológica 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
3,51 

Ciências da 

Natureza 

CADASTRO DE 

RESERVA 

42768 Lucas Santos Da Silva 

História/ Ciências da 

Natureza/ Geografia - 

Interdisciplinar Senhor 

do Bonfim - Ensino 

Médio/ Educação 

Profissional e 

Tecnológica 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
3,46 

Ciências da 

Natureza 

CADASTRO DE 

RESERVA 

42845 Gilzinete Dias Cruz 

História/ Ciências da 

Natureza/ Geografia - 

Interdisciplinar Senhor 

do Bonfim - Ensino 

Médio/ Educação 

Profissional e 

Tecnológica 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
3,45 

Ciências da 

Natureza 

CADASTRO DE 

RESERVA 

43139 Joao Paulo Oliveira Brandao 

História/ Ciências da 

Natureza/ Geografia - 

Interdisciplinar Senhor 

do Bonfim - Ensino 

Médio/ Educação 

Profissional e 

Tecnológica 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
3,44 

Ciências da 

Natureza 

CADASTRO DE 

RESERVA 

42937 Taisa de Jesus Santos 

História/ Ciências da 

Natureza/ Geografia - 

Interdisciplinar Senhor 

do Bonfim - Ensino 

Médio/ Educação 

Profissional e 

Tecnológica 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
3,44 

Ciências da 

Natureza 

CADASTRO DE 

RESERVA 

42712 Karen da Silva Loiola 

História/ Ciências da 

Natureza/ Geografia - 

Interdisciplinar Senhor 

do Bonfim - Ensino 

Médio/ Educação 

Profissional e 

Tecnológica 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
3,42 

Ciências 

da 

Natureza 

CADASTRO DE 

RESERVA 

42718 
Edjane Damasceno Alves Da 

Silva 

História/ Ciências da 

Natureza/ Geografia - 

Interdisciplinar Senhor 

do Bonfim - Ensino 

Médio/ Educação 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
3,41 

Ciências da 

Natureza 

CADASTRO DE 

RESERVA 



                               
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO - UNIVASF 
PRÓ-REITORIA DE ENSINO – PROEN  

Departamento de Programas Especiais de Graduação – DPEG  
Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência- PIBID  

Av. José de Sá Maniçoba, s/n – Centro – Petrolina, PE, CEP 56304-917  

Telefone/Fax (87) 2101-6758  

e-mail: proen@univasf.edu.br/ dpeg.proen@univasf.edu.br/ pibid@univasf.edu.br  

 

Profissional e 

Tecnológica 

42662 Erik Santos De Jesus 

História/ Ciências da 

Natureza/ Geografia - 

Interdisciplinar Senhor 

do Bonfim - Ensino 

Médio/ Educação 

Profissional e 

Tecnológica 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
3,41 

Ciências da 

Natureza 

CADASTRO DE 

RESERVA 

42710 Joelino Da Silva Pereira 

História/ Ciências da 

Natureza/ Geografia - 

Interdisciplinar Senhor 

do Bonfim - Ensino 

Médio/ Educação 

Profissional e 

Tecnológica 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
3,39 

Ciências da 

Natureza 

CADASTRO DE 

RESERVA 

42641 Adriana Bispo Lima Oliveira 

História/ Ciências da 

Natureza/ Geografia - 

Interdisciplinar Senhor 

do Bonfim - Ensino 

Médio/ Educação 

Profissional e 

Tecnológica 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
3,35 

Ciências da 

Natureza 

CADASTRO DE 

RESERVA 

42631 Wesley Morais De Jesus 

História/ Ciências da 

Natureza/ Geografia - 

Interdisciplinar Senhor 

do Bonfim - Ensino 

Médio/ Educação 

Profissional e 

Tecnológica 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
3,30 

Ciências da 

Natureza 

CADASTRO DE 

RESERVA 

42644 Marjorie Giselle Braga 

História/ Ciências da 

Natureza/ Geografia - 

Interdisciplinar Senhor 

do Bonfim - Ensino 

Médio/ Educação 

Profissional e 

Tecnológica 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
3,30 

Ciências da 

Natureza 

CADASTRO DE 

RESERVA 

42786 Thiago Lima Do Nascimento 

História/ Ciências da 

Natureza/ Geografia - 

Interdisciplinar Senhor 

do Bonfim - Ensino 

Médio/ Educação 

Profissional e 

Tecnológica 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
3,29 

Ciências da 

Natureza 

CADASTRO DE 

RESERVA 



                               
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO - UNIVASF 
PRÓ-REITORIA DE ENSINO – PROEN  

Departamento de Programas Especiais de Graduação – DPEG  
Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência- PIBID  

Av. José de Sá Maniçoba, s/n – Centro – Petrolina, PE, CEP 56304-917  

Telefone/Fax (87) 2101-6758  

e-mail: proen@univasf.edu.br/ dpeg.proen@univasf.edu.br/ pibid@univasf.edu.br  

 

43085 Renata de Souza Silva 

História/ Ciências da 

Natureza/ Geografia - 

Interdisciplinar Senhor 

do Bonfim - Ensino 

Médio/ Educação 

Profissional e 

Tecnológica 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
3,29 

Ciências da 

Natureza 

CADASTRO DE 

RESERVA 

42775 Diego da Silva Moura 

História/ Ciências da 

Natureza/ Geografia - 

Interdisciplinar Senhor 

do Bonfim - Ensino 

Médio/ Educação 

Profissional e 

Tecnológica 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
3,29 

Ciências da 

Natureza 

CADASTRO DE 

RESERVA 

42721 Edileuza Serafim dos Santos 

História/ Ciências da 

Natureza/ Geografia - 

Interdisciplinar Senhor 

do Bonfim - Ensino 

Médio/ Educação 

Profissional e 

Tecnológica 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
3,29 

Ciências da 

Natureza 

CADASTRO DE 

RESERVA 

42984 
Gustavo Henrique Silva 

Matos 

História/ Ciências da 

Natureza/ Geografia - 

Interdisciplinar Senhor 

do Bonfim - Ensino 

Médio/ Educação 

Profissional e 

Tecnológica 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
3,27 

Ciências da 

Natureza 

CADASTRO DE 

RESERVA 

42792 Adrielly Santos de Araújo 

História/ Ciências da 

Natureza/ Geografia - 

Interdisciplinar Senhor 

do Bonfim - Ensino 

Médio/ Educação 

Profissional e 

Tecnológica 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
3,27 

Ciências da 

Natureza 

CADASTRO DE 

RESERVA 

42813 
Aline Cristiane De Carvalho 

Silva 

História/ Ciências da 

Natureza/ Geografia - 

Interdisciplinar Senhor 

do Bonfim - Ensino 

Médio/ Educação 

Profissional e 

Tecnológica 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
3,25 

Ciências da 

Natureza 

CADASTRO DE 

RESERVA 

43000 Júlia Camile Pereira da Silva 

História/ Ciências da 

Natureza/ Geografia - 

Interdisciplinar Senhor 

do Bonfim - Ensino 

Médio/ Educação 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
3,16 

Ciências da 

Natureza 

CADASTRO DE 

RESERVA 



                               
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO - UNIVASF 
PRÓ-REITORIA DE ENSINO – PROEN  

Departamento de Programas Especiais de Graduação – DPEG  
Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência- PIBID  

Av. José de Sá Maniçoba, s/n – Centro – Petrolina, PE, CEP 56304-917  

Telefone/Fax (87) 2101-6758  

e-mail: proen@univasf.edu.br/ dpeg.proen@univasf.edu.br/ pibid@univasf.edu.br  

 

Profissional e 

Tecnológica 

43156 
Roberta Camila Alves da 

Silva 

História/ Ciências da 

Natureza/ Geografia - 

Interdisciplinar Senhor 

do Bonfim - Ensino 

Médio/ Educação 

Profissional e 

Tecnológica 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
3,15 

Ciências da 

Natureza 

CADASTRO DE 

RESERVA 

42940 Ronaildo Pereira Bispo 

História/ Ciências da 

Natureza/ Geografia - 

Interdisciplinar Senhor 

do Bonfim - Ensino 

Médio/ Educação 

Profissional e 

Tecnológica 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
3,15 

Ciências da 

Natureza 

CADASTRO DE 

RESERVA 

43028 Patricia dos santos 

História/ Ciências da 

Natureza/ Geografia - 

Interdisciplinar Senhor 

do Bonfim - Ensino 

Médio/ Educação 

Profissional e 

Tecnológica 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
3,13 

Ciências da 

Natureza 

CADASTRO DE 

RESERVA 

42648 Ana Clarice Nunes da Silva 

História/ Ciências da 

Natureza/ Geografia - 

Interdisciplinar Senhor 

do Bonfim - Ensino 

Médio/ Educação 

Profissional e 

Tecnológica 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
3,12 

Ciências da 

Natureza 

CADASTRO DE 

RESERVA 

42849 Jamile De Souza Alves 

História/ Ciências da 

Natureza/ Geografia - 

Interdisciplinar Senhor 

do Bonfim - Ensino 

Médio/ Educação 

Profissional e 

Tecnológica 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
3,10 

Ciências da 

Natureza 

CADASTRO DE 

RESERVA 

43089 Cassio da silva 

História/ Ciências da 

Natureza/ Geografia - 

Interdisciplinar Senhor 

do Bonfim - Ensino 

Médio/ Educação 

Profissional e 

Tecnológica 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
3,08 

Ciências da 

Natureza 

CADASTRO DE 

RESERVA 



                               
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO - UNIVASF 
PRÓ-REITORIA DE ENSINO – PROEN  

Departamento de Programas Especiais de Graduação – DPEG  
Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência- PIBID  

Av. José de Sá Maniçoba, s/n – Centro – Petrolina, PE, CEP 56304-917  

Telefone/Fax (87) 2101-6758  

e-mail: proen@univasf.edu.br/ dpeg.proen@univasf.edu.br/ pibid@univasf.edu.br  

 

42492 Ana Paula Cristina da Cruz 

História/ Ciências da 

Natureza/ Geografia - 

Interdisciplinar Senhor 

do Bonfim - Ensino 

Médio/ Educação 

Profissional e 

Tecnológica 

COMPATÍVEL 

HETEROIDENTIFI

CAÇÃO 

3,08 
Ciências da 

Natureza 

CADASTRO DE 

RESERVA 

42936 
Letícia Melo dos Santos 

Silva 

História/ Ciências da 

Natureza/ Geografia - 

Interdisciplinar Senhor 

do Bonfim - Ensino 

Médio/ Educação 

Profissional e 

Tecnológica 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
3,03 

Ciências da 

Natureza 

CADASTRO DE 

RESERVA 

42724 Jaime Caetano Da Silva 

História/ Ciências da 

Natureza/ Geografia - 

Interdisciplinar Senhor 

do Bonfim - Ensino 

Médio/ Educação 

Profissional e 

Tecnológica 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
3,00 

Ciências da 

Natureza 

CADASTRO DE 

RESERVA 

42946 
Jaqueline Rodrigues Da 

Silva 

História/ Ciências da 

Natureza/ Geografia - 

Interdisciplinar Senhor 

do Bonfim - Ensino 

Médio/ Educação 

Profissional e 

Tecnológica 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
2,97 

Ciências da 

Natureza 

CADASTRO DE 

RESERVA 

43143 Juliana Pereira dos Santos 

História/ Ciências da 

Natureza/ Geografia - 

Interdisciplinar Senhor 

do Bonfim - Ensino 

Médio/ Educação 

Profissional e 

Tecnológica 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
2,97 

Ciências da 

Natureza 

CADASTRO DE 

RESERVA 

42937 Ueliton Dos Santos Bispo 

História/ Ciências da 

Natureza/ Geografia - 

Interdisciplinar Senhor 

do Bonfim - Ensino 

Médio/ Educação 

Profissional e 

Tecnológica 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
2,96 

Ciências da 

Natureza 

CADASTRO DE 

RESERVA 

42592 Ângela da Silva Martins 

História/ Ciências da 

Natureza/ Geografia - 

Interdisciplinar Senhor 

do Bonfim - Ensino 

Médio/ Educação 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
2,66 

Ciências da 

Natureza 

CADASTRO DE 

RESERVA 



                               
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO - UNIVASF 
PRÓ-REITORIA DE ENSINO – PROEN  

Departamento de Programas Especiais de Graduação – DPEG  
Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência- PIBID  

Av. José de Sá Maniçoba, s/n – Centro – Petrolina, PE, CEP 56304-917  

Telefone/Fax (87) 2101-6758  

e-mail: proen@univasf.edu.br/ dpeg.proen@univasf.edu.br/ pibid@univasf.edu.br  

 

Profissional e 

Tecnológica 

42760 Arlete de Oliveira Santos 

História/ Ciências da 

Natureza/ Geografia - 

Interdisciplinar Senhor 

do Bonfim - Ensino 

Médio/ Educação 

Profissional e 

Tecnológica 

COMPATÍVEL 

HETEROIDENTIFI

CAÇÃO 

2,96 
Ciências da 

Natureza 

CADASTRO DE 

RESERVA 

42616 
Jaqueline Galvao De 

Oliveira 

História/ Ciências da 

Natureza/ Geografia - 

Interdisciplinar Senhor 

do Bonfim - Ensino 

Médio/ Educação 

Profissional e 

Tecnológica 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
- 

Ciências da 

Natureza 
Desclassificada 

42828 Naiara Jesus Porcino  

História/ Ciências da 

Natureza/ Geografia - 

Interdisciplinar Senhor 

do Bonfim - Ensino 

Médio/ Educação 

Profissional e 

Tecnológica 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
- 

Ciências da 

Natureza 
Desclassificada 

43092 Gessika Pereira Da Silva 

História/ Ciências da 

Natureza/ Geografia - 

Interdisciplinar Senhor 

do Bonfim - Ensino 

Médio/ Educação 

Profissional e 

Tecnológica 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
- Geografia Desclassificada 

       

obs: não houve candidatos inscritos e classificados para as vagas disponibilizadas para os cursos de Geografia e 

História, para composição do núcleo serão convocados dos candidatos aprovados em cadastro de reserva dos 

subprojetos disciplinares dos cursos de História e Geografia 

 

FIM DA LISTA

 

 


